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Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut

Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

ANEKS-KONTRATE PER PUNE

I KONTRATES BAZE MBI KRYERJEN E PUNEVE
me 01.NR.370/01-20492 t& datés 23.08.2024

E pérpiluar mé 14.10.2025 né mes t& Komunés s& Kaganikut- Zyrés s& Prokurimit ,t& cilén e
pérfagéson z. Izahir Kuka , u.d. Menaxher i Zyrés s& Prokurimit dhe NTSH “AR DRITI nga
ferizaji te cilen e pérfagson Nehat Dalloshi ng cilésing e kryesit t& Punéve.

I

Duke pasur parasysh se palét kang lidhur kontraté “Ndrtimi i sallés s& edukatés fizike né SHFMU
Idriz Seferi, Bob” lidhur m& dt. 23.08.2024. Duke u bazuar n& punimet korrekte nga kontrktuesi,
nevojes per puné shtesé lidhur me kompletimin e Projektit, kerkeses nga Menagjeri i Projektit dhe
Kryesi i punéve pér puné shtesé pér kompletimin e Projektit, si dhe bazuar né Aprovimin e kérkeses
nga ZKA dhe Raportit t& komisionit t& formuar nga ZKA si dhe bazuar né LPP neni 35 t& lidhim
Aneks Kontraté pér Projektin “Ndrtimi i shkalléve pér ngjitje mbi Gurin e Shpuar, puna shtesé.

I1
Komuna e Kaganikut- pér punét e kryera sipas pikés i t& késaj Aneks kontrate,obligohet qé&
pagesat t& béhen dhe até n& vleré prej 36,500.00€ dhe me fjalé (Tridhjetéegjashtémijéeuro), duke
perfshiré t& gjitha taskat dhe tatimet e aplikushme bazuar né ligjet né fuqi.
Té& gjitha obligimet tjera kontraktuale lidhur me kété Projekt respektivishte kushtet e Kontratés dhe
KVK mbesin kushtet e Kontratés bazg.

IV.
Aneks Kontrates i bashkangjitet Kerkesa per puné shtesé, Aprovimi nga Komisioni i autorizuar nga
ZKA, Njoftimi KRPP deh publikimi i Njoftimit pér udh&heqjen e Procedures se negocuar dhe zotimi i
mjeteve per kete destinim.

Vlefshméria e Aneks Kontratés fillon prej dt.15.10.2025 deri mé 05.11.2025 dhe
dinamika e kryerjes se punimeve éshté 20 dité kalendarike.



1A%
Bazé pér nxjerrjen e késaj Aneks Kontrate éshté kérkesa e t& dyja paléve pér vazhdimin e
kontratés dhe Aprovimit nga ZKA-se, njoftimi i KRPP-se me form standard dhe publikimi i njoftimit

Vv
Dispozitat t& kontratés bazé mbesin t&€ pa ndryshuara..

VI
Kjo Aneks Kontraté hyn& né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Furnizimi me material dhe punimi | fasadés me shtresat; S'trejs_ ) v

e stiroporit (N4) d=80mm + ngjitja me ngjités + shtresa e rrjetés +
suvatimi me llaq té parafabrikuar adekuat pér fasada + shtresa e
ngjitésit + Shtresa e fasades + Ngjyra plastike + Abullajsnet
ndarése te hapjet + profilet kendore dhe pikoret metalike dhe te
gjithe aksesoret pércjellés, né llogari té& merret edhe ndarja e
fasades né fugen e dilatimit me llajsne adekuate nga plastika e

G

gyfishua

Furnizimi me material dhe punimi i estrihut, dm=50mm, pérfshi [
pérforcimin me fibra (zhveshtoret dhe banjot).

12,00 €

1,069.74 €

1,476.12 €

Furnizimi me material dhe punimii dyshemesé me pllaka nga
graniti artificial, d=12mm (mat - jo i rréshqitshém), pérfshi
ngjitésin, fugat, coklla h=8cm dhe té gjithé aksesorét pércjellés
(shkallét dhe hyrja).

375.87

35.00 €

101

13,155.45 €
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Furnizimi dhe montimi | radiatoréve té celikut té
"Fabrikés sé radiatorave" Gjilan ose té ngjajshme.

Tip. 22/600:
L=1200 copé | 1.00 120.00 € 120.00 €
Furnizimi dhe montimi | ventilave mekanik pér '

|radiator né hyrje. copé | 1.00 10.00 € 10.00 €
Furnizimi dhe montimi | ventilave mekanik pér
radiator né dalje. copé | 1.00 10.00 € 10.00 €

Fumii dhe on_ti_ml | gypave té celkut pér
ngrohje géndrore. _







Bazuar edhe né Emértimin e Dokumentit sasité e prezantuara jané té Parallogaritura.
Punékryesi duhet tia prezantoj pérmes Librit Ndértimoré Vlerat Reale Organit Mbiqures pér Verifikim dhe,ﬁ{
Evaluim,
Né ¢mim duhet té pérfshihet furnizimi i materialit, instalimi dha sjellja e pr@duktlt né gjendje funksionale.
Té gjitha produktet duhet té jené kualitat_ /e dhe ofertuesi né ofertén e tij duhet t :rfshij certifikatat
qualitetit dhe te standardeve si dhe broshurat apo katalogjet e produkteve me té dhénat tékmke té

produktit me té cilat merr pjesé né tender.
OE éshté i obliguar ge t'i sjell edhe certifikatat e garancionit pér pasljet né fjalé té cilat paisje duhet té jenéa ﬁ




e betonit, dyert, Iavamanin me
orma_g;at :

tepisonin, shtresé
. geshme, pllak emurit, tapetén,

181.40 €

~[Furnizimi me matenal dhe suvatiml i mureve té

~ |brendshme dhe plafoneve me llaqg té gatshém té

~ |prodhuesit "gemix" (ose ngjajshém), né trashési

. |standarde pér té garantuar strukturé stabile. Né
kété pozicion pérfshihet: kontakt betoni né
sipérfaget e betonit, mbulimet me rrjeta polikarboni
|né vijat takuese argjille/beton, kéndoret metalike,
eti,

214.40

6.00 €

1,286.40 €

Furnizimi me material dhe punimi i patenimit

~ |sipérfagésor me "gletofix" (ose ngjashém), mbi

[suvatim té ri dhe siperfaget pér rehabilitim (ne
mure dhe pllafon), pérfshi ngjitésin dhe aksesorét
pérciellés standard metalik, etj.

211.88

5.00 €

1,059.40 €

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve dhe
plafoneve me ngjyré té bardhé né dy shtresa,

211.88

2.00 €

423.76 €

Furnizimi me material dhe punimi i estrihut,
|dmin=50mm, pérfshi pérforcimin me fibra (Salla e
arsimtaréve).

47.56

12.00 €

570.72 €

[Furnizimi me material dhe punimi i dyshemesé me
pllaka nga graniti artificial, d=12mm (mat - jo i
rréshqitshém), pérfshi ngjitésin, fugat, coklla h=8cm
dhe té gjithé aksesorét pércjellés.(Salla e
arsimtaréve)

49.95

35.00 €

1,748.25 €

Furnizimi me material dhe mveshja e mureve me
pllaka geramike KL-1, (dizajni sipas mbikqyrésit),
pérfshi ngjitésin, fugat dhe profilet standarde té
kéndoreve nga alumini.

2.52

10.00 €
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Furnizimi dhe montimi i dyeréve té drurit té,kla'fs'\iti"" '

paré, me dimensione 90x200 c

10

|dimensione 115/280 cm.

Furnizimi dhe montiml | deres nga materlah PVC me

10

_ |karaktristika teknike te ngjashme

Furnizimi, transporti dhe montlmn | trupave ndrigues
LED 24W, 4200K, 2160 Im, EMV/EMC, IP 44 apo me

copé

3.00

15.00 €

45.00 €

11

[Furnizimi dhe montimi i llavaboréve duke pérfshi
|baterin "njéshe" (vetém me ujé té ftohté) té ujit,

ankorimet, njé pasqyre fleksibile me kornizé
plastike, njé mbatjes sapuni, njé mbajtés letre pér
tharjen e duarve.

copé

1.00

7000 €

12

Furmzumi dhe antlml i rolt
me munde5| erresiml duke pérf
adekuat (garnishtja).

modellt "ZEBRA",

mékanizmln' i

70.00 €
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|Furnizimi me material dhe punimi | mureve ng_a-
bllokat e gas-betonit (siporex) me trashési sipas
projektit duke pérfshi edhe ngjitésin adekuat.

0.83

100.00 €

83.00 €

|Furnizimi me material dhe punimi i estrihut,
dmin=50mm, pérfshi pérforcimin me fibra
|(koridoret e shkollés).

77.60

12,00 €

931.20 €

Furnizimi me material dhe punimi i dyshemesé me

~ |pllaka nga graniti artificial, d=12mm (mat - jo i
rréshqitshém), pérfshi ngjitésin, fugat, coklla h=8cm
 |dhe té gjithé aksesorét pércjellés.(koridoret e

81.91

shkollés)

35.00 €

2,866.85 €
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REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM

A [Ndértimi i sallés sé edukatés fizike né SHFMU "Idriz Seferi" né fshatin Bob

25,092.71 €

B |Renovimi | sallés sé arsimtaréve

6,904.13 €

C [Renovimi i koridoreve té shkollés

4,503.16 €

Totali:

36,500.00 €

Punékryesi:
N.T.SH, "AR-DRITI"

T
(NN SN
R-DRIT g)

ERIZAS &Y
FER r::,/

Data: 31.07.2025

Menaxheri i Projektit:
llir Koragi
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SIGKOS

ROMEAtVA E SIGURIMERE Numri i polices: 060050150101455
INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: KUVENDI | KOMUNES - KACANIK
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér té: N.T.SH. AR-DRITI, RR.G.G.SYLEJMANI Ferizaj
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Ndertimi i salles se edukates fizike ne SHFMU Idriz Seferi - Bon(
Aneks Kontrate )
Nr i Prokurimit: 652-25-8162-5-2-5

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Tre mije e Gjasht qinde e Pesedhjete 3,650.00 € zotohemi té ju
paguajmeé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime té médha pér mbyllien e kontratés né flalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 3,650.00 € si¢ eéshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e viefshme 90 dité prej 13.10.2025 deri mé 11.01.2026
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyre aulomatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S "SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

Data
13.10.2025

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové | Tel: +383 38 614 614 | Web: www.sigkos.com, E-mail: info@sigkos.com




